PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2022 года

 №2672
г. Геленджик

О даче согласия на совершение муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город-курорт Геленджик
«Телерадиокомпания «Геленджик» крупной сделки, связанной с приобретением имущества
С целью осуществления муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город-курорт Геленджик «Телерадиокомпания «Геленджик» хозяйственной деятельности, рассмотрев обращение директора муниципального унитарного предприятия муниципального образования город-курорт Геленджик «Телерадиокомпания «Геленджик» от 30 ноября 2022 года №78, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2021 года №436-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа  2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 ноября 2021 года №442), постановлением администрации муниципального образования                 город-курорт Геленджик от 17 мая 2022 года №1039 «Об утверждении порядка согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город-курорт Геленджик», учитывая заключение отдела по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о целесообразности совершения крупной сделки по приобретению экспертизы главного радиочастотного центра электромагнитной совместимости №22-3-068988 от 18 ноября 2022 года и радиочастоты 95,7 МГц от 5 декабря 2022 года, заключение №16 управления экономики администрации муниципального образования город-курорт Геленджик об экономической целесообразности заключения сделки МУП «ТРК «Геленджик» по приобретению экспертизы главного радиочастотного центра электромагнитной совместимости и радиочастоты 95,7 МГц, управления имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о целесообразности совершения крупной сделки  от 5 декабря              2022 года №51-3409/22-01-13, руководствуясь статьей  50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года №253-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Дать согласие на совершение муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город-курорт Геленджик «Телерадиокомпания «Геленджик» крупной сделки, связанной с приобретением имущества, - заключение в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» договора приобретения экспертизы главного радиочастотного центра электромагнитной совместимости №22-3-068988 от 18 ноября 2022 года и радиочастоты 95,7 МГц на сумму не более 580 000 (пятисот восьмидесяти тысяч) рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gelendzhik.org).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик Рыбалкину М.П.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Богодистов глава, муниципального

образования город-курорт Геленджик